Российская Федерация
                                               Отдел образования

                                 Администрации Бондарского района

ПРИКАЗ
21.03.2011                                                                                     № 34
                                                с.Бондари
О проведении районного
творческого конкурса «Мы смогли и вы сможете!»

В соответствии с приказом ТОГУ «Центра по развитию семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ради будущего» от 17.03.20011 года № 515, в целях укрепления и повышения статуса замещающей семьи, формирования в общественном сознании необходимости развития, поддержки и сохранения семьи как важнейшего института воспитания, раскрытия творческого потенциала детей и взрослых
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  районный
 творческий конкурс «Мы смогли, и вы сможете!» для семей усыновителей, опекунов (попечителей).
         2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного  конкурса согласно  приложению № 2.

4. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие семей в районном творческом конкурсе «Мы смогли и вы сможете!»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации Бондарского района О.А. Шестакову.

Начальник отдела образования                                                         Р.И. Чернова
Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник отдела

образования

____________Р.И. Чернова
Положение
о проведении районного творческого конкурса «Мы смогли и вы сможете!»

1. Общее положение.

1.1. Районный творческий конкурс «Мы смогли и вы сможете» (для семей усыновителей, опекунов (попечителей), (далее - конкурс) проводит: отдел образования администрации Бондарского района, совместно со специалистами по сопровождению замещающих семей, МОУДОД Бондарским Домом детского  творчества, МУК ЦДД.

1.2. Общее руководство организацией, проведением конкурса и награждение участников осуществляет Оргкомитет.

2. Цели и задачи.

2.1. Укрепление и повышение статуса замещающей семьи.

2.2. Формирование в общественном сознании необходимости развития, поддержки и сохранения семьи как важнейшего института воспитания.

2.3. Раскрытие творческого потенциала детей и взрослых.

2.4. Обеспечение возможности участникам фестиваля представить свои творческие проекты вниманию общественности.

3. Порядок и сроки проведения.

3.1. Конкурс проводится 29 апреля в МУК ЦДД.
3.2. На семьи, принимающих участие в конкурсеонныйе

 предоставляются заявки (приложение 3) до 8 апреля 2011 года. По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по тел.: 2-48-76

                           4. Участники конкурса.

4.1. В районном конкурсе принимают участие семьи усыновителей (по их желанию), опекунов (попечителей), приемных родителей, патронатных воспитателей городов и районов области.

                                                   5. Программа конкурса.

5.1. Конкурс проводится по следующим конкурсным заданиям:

-   Творческий конкурс «Планета Семья»;

- «Наша творческая мастерская»;

- «Семейные таланты».

               6. Условия проведения конкурса.

«Наша творческая мастерская»

На конкурс должны быть представлены изделия, изготовленные коллективно всеми членами семьи, воплощающие в себе преемственность поколений и традиции народного декоративно-прикладного искусства.

Критериями оценки являются:

- качество;

- сложность;

- оригинальность;

- отражение семейных традиций в представленных работах;

- самобытность;

- оригинальность исполнения.

«Семейные таланты»

На конкурс представляется номер художественной самодеятельности (цирковой, танцевальный, вокальный, инструментальный и т.д.).
Критериями оценки являются:

- уровень художественного исполнения;

- трудоемкость сценического номера;

- артистизм;

- оригинальность жанра;

- сценическая культура;

- массовость и участие в номере всех членов семьи.

7. Подведение итогов и награждение победителей.

7.1. Итоги подводятся оргкомитетом по конкурсным заданиям.
7.2. Победители конкурса награждаются почетными грамотами и призами отдела образования.

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник отдела

образования

____________Р.И. Чернова
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
районного творческого конкурса «Мы смогли и вы сможете!»

	Шестакова О.А.
	Ведущий специалист отдела образования

	Федулеева В.С.
	Специалист по сопровождению замещающих семей

	Колыбердина Е.С.
	Специалист по сопровождению замещающих семей

Приложение 3
Заявка

на участие в районном
 творческом конкурсе «Мы смогли и вы сможете!»

	Ф.И.О. родителей

	Ф.И.О. детей, возраст

	Форма семейного устройства

	Домашний адрес, телефон

	Краткая характеристика семьи

Подпись

Печать